

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	就労支援事業収益	6,828,415	5,611,015	1,217,400	121.70%
	就労支援事業収益	6,828,415	5,611,015	1,217,400	121.70%
	障害福祉サービス等事業収益	55,708,540	55,312,670	395,870	100.72%
	自立支援給付費収益	51,766,240	48,308,760	3,457,480	107.16%
	障害児施設給付費収益				
	利用者負担金収益	2,532,300	5,573,910	△3,041,610	45.43%
	補足給付費収益				
	特定費用収益				
	その他の事業収益	1,410,000	1,430,000	△20,000	98.60%
	(保険等査定減)				
	経常経費寄附金収益				
	その他の収益				
	サービス活動収益計(1)	62,536,955	60,923,685	1,613,270	102.65%
費用	人件費	36,115,159	33,341,299	2,773,860	108.32%
	役員報酬	5,894,576	5,492,558	402,018	107.32%
	職員給料	22,108,284	19,682,779	2,425,505	112.32%
	職員賞与	3,866,800	3,780,050	86,750	102.29%
	賞与引当金繰入				
	非常勤職員給与				
	派遣職員費				
	退職給付費用				
	法定福利費	4,245,499	4,385,912	△140,413	96.80%
	事業費	7,058,369	9,393,476	△2,335,107	75.14%
	給食費				
	介護用品費				
	医薬品費				
	診療・療養等材料費				
	保健衛生費				
	医療費				
	被服費				
	教養娯楽費				
	日用品費				
	保育材料費				
	本人支給金				
	水道光熱費	894,615	2,327,516	△1,432,901	38.44%
	燃料費	1,212,239	1,657,940	△445,701	73.12%
	消耗器具備品費	1,213,402	1,810,827	△597,425	67.01%
	保険料	1,484,292	1,331,462	152,830	111.48%
	賃借料	689,040	1,083,491	△394,451	63.59%
	教育指導費				
	就職支度費				
	葬祭費				
	車輛費	554,836	502,568	52,268	110.40%
	雑費	1,009,945	679,672	330,273	148.59%
	その他の事業費				
	事務費	6,981,266	6,087,820	893,446	114.68%
	福利厚生費	585,929	849,521	△263,592	68.97%
	職員被服費				
	旅費交通費	37,780	17,240	20,540	219.14%
	研修研究費	11,000	177,319	△166,319	6.20%
	事務消耗品費	148,021	55,563	92,458	266.40%

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	印刷製本費				
	水道光熱費				
	燃料費		4,144	△4,144	0.00%
	修繕費				
	通信運搬費	290,228	350,535	△60,307	82.80%
	会議費				
	広報費	38,500	19,650	18,850	195.93%
	業務委託費				
	手数料	34,390	15,810	18,580	217.52%
	保険料				
	賃借料	2,609,726	2,124,320	485,406	122.85%
	土地・建物賃借料	80,000	80,000		100.00%
	租税公課	1,556,549	1,267,557	288,992	122.80%
	保守料	184,360	124,300	60,060	148.32%
	渉外費				
	諸会費	58,700	27,100	31,600	216.61%
	交際費	41,559	100,500	△58,941	41.35%
	雑費	1,304,524	874,261	430,263	149.21%
	その他の事務費				
	就労支援事業費用	6,319,052	6,326,430	△7,378	99.88%
	就労支援事業販売原価	6,319,052	6,326,430	△7,378	99.88%
	就労支援事業販管費				
	授産事業費用				
	就労支援事業費				
	利用者負担軽減額				
	減価償却費	5,814,760	5,554,370	260,390	104.69%
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	62,288,606	60,703,395	1,585,211	102.61%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	248,349	220,290	28,059	112.74%
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益				
	受取利息配当金収益	8,204	1,722	6,482	476.42%
	有価証券評価益				
	有価証券売却益				
	投資有価証券評価益				
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益	3,764,584	3,661,200	103,384	102.82%
	受入研修費収益				
	利用者等外給食収益				
	為替差益				
	雑収益	49,574	1,200	48,374	4131.17%
	寄付金収益	3,715,010	3,660,000	55,010	101.50%
	サービス活動外収益計(4)	3,772,788	3,662,922	109,866	103.00%
費用	支払利息	1,226,794	1,210,841	15,953	101.32%
	有価証券評価損				
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用				

事業活動計算書

(自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日) (単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	利用者等外給食費				
	為替差損				
	雑損失				
	サービス活動外費用計(5)	1,226,794	1,210,841	15,953	101.32%
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,545,994	2,452,081	93,913	103.83%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,794,343	2,672,371	121,972	104.56%
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益				
	益 施設整備等補助金収益				
	設備資金借入金元金償還補助金収益				
	施設整備等寄附金収益				
	施設整備等寄附金収益				
	設備資金借入金元金償還寄附金収益				
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				
	固定資産受贈額				
	固定資産受贈額				
	固定資産売却益				
	車輛運搬具売却益				
	器具及び備品売却益				
	その他の固定資産売却益				
	その他の特別収益				
	徴収不能引当金戻入益				
	特別収益計(8)				
費用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損				
	建物売却損・処分損				
	車輛運搬具売却損・処分損				
	器具及び備品売却損・処分損				
	その他の固定資産売却損・処分損				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
	国庫補助金等特別積立金積立額				
	災害損失				
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)				
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		2,794,343	2,672,371	121,972	104.56%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	62,879,773	60,207,402	2,672,371	104.44%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	65,674,116	62,879,773	2,794,343	104.44%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	65,674,116	62,879,773	2,794,343	104.44%